REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Ne. S 8 prot Shkodér, mé o 309 2024

Lénda: Dérgohet projekt- vendim dhe relacion

KESHILLIT BASHKIAK, SHKODER

Té nderuar késhilitaré,

Bashkéngjitur ju dérgojmé pér kompetencé shqyrtimi projekt-vendimin dhe relacionin pér:

“ Dhénien n€ pérdorim té pasurisé prej 140.42 ha ndodhur né Ekonoming pyjore “ Drin
Gjadér Kir” parcela 004, 010, zk 1690 nr pasurie 893, nr pasurie 888, pér njé periudhé 10
vjecare pér vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me qéllim prodhim
energjie”

Duke ju urnar puné té mbaré,

Me respekt,




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr. Prot Shkodér, mé . 2024
PROJEKT VENDIM
NR. , DATE . .2024
PER

“DHENIEN NE PERDORIM ME QIRA TE PASURISE prej 140.42 ha NDODHUR
NE EKONONOMINE PYJORE “ DRIN GJADER KIR” PARCELA 004, 010, ZK
1690 NR PASURIE 893, NR PASURIE 888, PER NJE PERIUDHE 10 VIECARE
PER VENDOSJE STACIONESH, BAZAMENTE PER PANELE FOTOVOLTAIKE
ME QELLIM PRODHIM ENERGJIE”,

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés . 2024, me propozim té
Kryetarit t& Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2 shkronja “c”, nenin 27 pika 5, nenin
54 shkronja ‘e/1” t€ ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar;
ligjin nr.115/2014 daté 31.07.2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale té njesive té
qeverijes vendore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar; neni 25§ ligjit nr.57/2020 “Pér
pyjet”, VKM nr.433 daté 08.06.2016 1€ Késhillit Ministrave “Pér transferimin né pronesi té
Bashkive t€ pyjeve dhe t& kullotave publike sipas listave té inventarit, dhe aktualisht né
administrim t€ Ministrisé s€ Mjedisit e té ish- komunave/bashkive”, té ndryshuar, VKM
nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e cmimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfryiézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike dhe pérdorimet
drusoje jodrusore pyjore , si edhe procedurén e mbledhjes sé tyre”, i ndryshuar; Udhézimi e
Ministrit t& Turizmit e Mjedisit nr.1 dt. 09.06.2016 pér “Rregullat e procedurat e kérkimit
t& shqyrtimit e t€ miratimit t€ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe
kullosor publik”dhe sipas relacionit € Drejtorisé sé Mijedisit dhe Energjisé sé
Rinovueshme,

VENDOSI :

l. T miratojé dhénien né pérdorim me qira té pasurisé prej 140.42 ha ndodhur né
ckononominé pyjore “Drin Gjadér Kir” parcela 004, 010, zk 1690 nr pasurie 893, nr pasurie
888, pér njé periudhé 10 vjecare pér vendosje stacionesh, bazamente pér panele
fotovoltaike me géllim prodhim energjie”.

2. Bashkia Shkodér né vazhdim t& progedurave t& métejshme té zbatojé dispozitat qé
rrjedhin nga ligji nr 111/2012 “Pér menaxhimin e integruar t& burimeve ujore” i ndryshuar.

Adresa Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodtr, web: www,bashiigshkoder gov.al, e-mail. infoibashkiashkader aov af



L

P€r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Shkodér.
4, Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Zv Kryetar
Onid Bejler;

7« /‘/ f//’

DREJTORIA E MJEDISIT DHE ERGIISE SE RINOVUESHME

DREJTORIA JURIDIKE

Hodo. Futalic

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www_.bashiuashkoder, gov.al, e-mail: info@ bashkiashkoder.gov. af
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REPUBLIKA E SHAQIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E MJEDISIT DHE ENERGJISE SE RINOVUESHME

Nr. prot daté . 2024

RELACION
PER

“DHENIEN NE PERDORIM ME QIRA TE PASURISE prej 140.42 ha NDODHUR NE
EKONONOMINE PYJORE “ DRIN GJADER KIR” PARCELA 004, 010, ZK 1690 NR
PASURIE 893, NR PASURIE 888, PER NJE PERIUDHE 10 VJECARE PER
VENDOSJE STACIONESH, BAZAMENTE PER PANELE FOTOVOLTAIKE ME
QELLIM PRODHIM ENERGJIE”

Menaxhimi i aseteve &shté njé pjesé e réndésishme e qeverisjes lokale té miré.
Bashkia Shkodér ka njé shirirje gjeografike t& gjéré qé pérfshin njé séré resursesh. Me
transferimin e pronave né administrimin vendor, menaxhimi i aseteve publike béhet njé
pérgjegjési e madhe dhe e réndésishme né shérbim té shpémdarjes sé zhvillimit ekonomik né t&
gjithé territorin.

Kjo ményré menaxhimi, e cila orjenton dhe identifikon mundési té reja t€ zhvillimit ekonomik ,
ndikon drejtpérdrejt jo vetém né& ekonominé e zonés por edhe mé gjeré.

Bashkia né kuadér t€ ushtrimit t& funksioneve té saj, ka edhe administrimin e fondit pyjor dhe
kullosor vendor sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

Pjesé ¢ kétij fondi pyjor éshté edhe Ekonomia Pyjore * Drin Gjadér Kir” parcelat 004 dhe 010
me njé sipérfaqe totale prej 151.02 ha. Pronési e Bashkisé Shkodér e cila vértetohet nga
Certifikatat e Regjistrimit té Pasurisé té 1&shuara nga ASHK , me nr pasurie 893 ZK 1960 me
njé sipérfaqe prej 44.200 m2 ose 4.42 ha dhe pasuria me nr 888 ZK 1960 me njé sipérfage prej
1.466.000m2 ose 146.6 ha. ( bashkélidhur).

Kjo pasuri , por jo vetém , edhe gjithé rajoni fushor i Bashkisé Shkodér ka nj€ pozicion shumé
té favorshém gjeografik duke pasur njé potencial energjetik diellor t& konsiderueshém ku
rezatimi shkon nga 1185 kwh/m2 ne vit dhe deri ne 2200 kwh/m2 ne vit. Shkodra bén pjesé né
zonén qé ka nga 2300-2500 oré me diell né vit. Intesiteti i larte i rrezatimit djellor, kohézgjatja
e tij e gjate dhe temperatura jane pikérisht elementet qe kontribuojne ne fillimin e pérdorimit te
paneleve djellore.

Nisur nga ky pozicion i favorshém , Bashkia vlerésoi mundésiné qé kjo sipérfage té mund té
shfrytézohet pér veprimtari ekonomike e cila do t& Jet€ njé veprimtari migésore me mjedisin
sepse vet€ géllimi pér t€ cilin propozohet dhénia né pérdorim éshté energji e pastér .

Adresa: Rr. 13 Dhyelori, Nr.1, Shkodér, Seb. 886 bashkiashkoder gov.8l, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.af



Dhénia me gera e sipérfageve pyjore béhet bazuar né Ligjin nr 57/2020 " Pér pyjet” neni 25
“Pérfitimet nga shfrytézimi pér veprimtari ekonomike né fondin pyjor kombétar” ku
shprehimisht thuhet ;

1. Pjesé té fondit pyjor publik jepen né shfrytézim/pérdorim pér zhvillimin e veprimtarive pér:
c) shirimin e rrjeteve/linjave, twbacioneve dhe ndértime infrastrukturore 1& tiera té pérkohshme

ose 1¢ pérhershine;

Ndérkohé Strategjia e Zhvillimit & Territorit e Bashkisé Shkodér e miratuar nga Késhilli
Kombétar i Territorit t8¢ RSH me Vendim nr.5 dt 16.10.2017 ka pércaktuar njé nga Programet
Strategjike pikérisht OS3PS11: Eficienca Energjitike.

Udhézimi i Ministrit ¢ Turizmit e Mjedisit nr.1 dt. 09.06.2016 pér “Rregullat e procedurat e
kérkimit (¢ shqyrtimit e (& miratimit & kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe
kullosor publik” pércakton procedurén pér dhénien me gira (& sipérfageve pyjore/kullosore.
Bazuar né pikén 4 & kétij udhézimi éshté hartuar Studimi Teknik bashkélidhur pérmban :

Sipérfagen e fondit pyjor/ kullosor e shprehur né ha me kufij 1€ pércaktuar qarté qé &shté
140.42 ha e cila propozohet & jepét né pérdorim.

Bazuar né VKM nr.684/2020 pér disa ndryshime né VKM nr.433,daté 08.06.2016 “Pér
transferimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s& inventareve,
dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e (& ish komunave/bashkive”, paraqiten
treguesit identifikues (& ngastrave bazuar né & dhénat e regjistrit.

- . . o e , ERonomia Ngaswa/ |Sipérfagja
Nr. | Qarku | BaSHKia | Kedikadastral Pyjore/Kullosore ene e ha
| 2093| Shkoder | Shkoder | SH2200004 | EP Dnn-Gyader-Kir | 4 [ 44
| 2094l Shkoder | Shkoder | SH2200010 | EP Dnn GiadérKur I 10 1 14660

Studimi paraget foto & gjendjes aktuale 1& sipérfaqes q& propozohet (& jepét né pérdorim .
Certifikatat e pronésisé tregojné identifikomin e zonés kadastrale sipas ASHK.

Prona joné sipas Certifikatés s& Pronésisé nuk bén pjesé ne Zonat e Mbrojtura dhe nuk éshté
toké bujgésore. Formularét bashkélidhur studimit tregojné karakteristikat dhe treguesit tekniko
ekonomiké t€ zonés qé propozohet.

Zona ésh(g formacion i formuar nga sedimentet e lumit Drin . Sipérfagja e cila propozohet
€shté sipérfage bosh , ka mungesé t& theksuar vegjetacioni me pérjashtim (& vegjetacionit
barishtor ku mbuizotérohet nga graminacet né 10-15% & sipérfages. Kjo rezulton té jeté pjesé
e fondit pyjor qé prej Inventarizimit té vitit 1985 ( gjendet né studimi teknik) , viti bazé mbi (&
cilin mbéshietet inventarizimi i sipérfageve pyjore. Kjo sipérfage pérbéhet nga dy parcela
pyjore me kod pyjor Sh 22 dhe nr parcelash nr 4 dhe nr 10 .

Adresa: Rr. 13 Dhjeton, Nr.1, Shkodér, eeb: 666.bashkiashkoder qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al



Kjo vijé prone largohet nga bregu i lumit Drin duke filluar ne 10 m nga orjentimi lindor deri
ne 15 m ne orjentimin perendimor & pronés.

Po ashtu studimi tregon edhe vlerén dysheme té girasé pér ha/ vit q& bazohetr né VKM nr. 559
di 29.07.2022 * Pér pércaktimin e cmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té
fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike dhe pérdorimet drusoje jodrusore pyjore , si
edhe proceduén e mbledhjes sé tyre” kjo vleré éshté 143.000 lek/ha vit .

Kjo sipérfage nuk ka studime apo plane-zhvillimi si edhe t& planifikuara investime té tjera
afatgjata , propozojmé dhénien né pérdorim té késaj sipérfage me njé afat 10 vjecar.

Pérvec faktit q€ kjo zoné &shté vlerésuar nga Bashkia Shkodér si e pérshtatshme pér kété lloj
aktiviteti , bashkia ka pasur kérkesa edhe nga disa investitoré pér t€ njéjtin qéllim qé edhe
Bashkia e propozon.

Udhézimi i Ministrit t€ Turizmit e Mjedisit nr 1 dt. 09.06.2016 pér “Rregullat e procedurat e
kérkimit t€ shqyrtimit e & miratimit (& kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe
kullosor publik™ pércakton qarté edhe procedurén e métejshme e cila bazohet né pikén 9 & tij
q¢€ éshié Konkurimi Publik,

T& nderuar késhilltarg !

Mbéshtetur nenin 27 pika 5 e ligjit nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” |
ndryshuar; nenin 54 pika e/l ; nenin 25 t& ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet”; VKM nr, 433, daté
08.06.2016 pér “Transferimin né pronési té bashkive (& pyjeve dhe t€ kullotave publike
publike, sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht né administrimin e Ministrisé sé Mjedisit e té
ish-komunav/bashkive” (& ndryshuar; VKM nr.559 dt 29.07.2022 “Pér pércaktimin e cmimeve
dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim & fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ckonomike dhe pérdorimet drusoje jodrusore pyjore , si edhe proceduén e mbledhjes s& tyre”, i
ndryshuar; Udhézimi i Ministrit (¢ Turizmit ¢ Mjedisit nr.] dt. 09.06.2016 pér “Rregullat e
procedurat e kérkimit & shqyrtimit e t& miralimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim té
fondit pyjor dhe kullosor publik”

Kérkojmé Miratimin pér

“Dhénien né pérdorim té pasurisé prej 140.42 ha ndodhur né ekononomini pyjore “ Drin
Gjadér Kir” parcela 004, 010, zk 1690 nr pasurie 893, nr pasurie 888, pér njé periudhé 10
vjecare pér vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me qéllim prodhim
energjie”.

Duke ju falenderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.




Drejtoria e Mjedisit,
Aida Shllaku

jeve dhe Administrimit t€ Ujrave
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Adresa: Rr. 13 Dhjelon, Nr.1, Shkodgr, éeb: 888 .bashkiashkoder. gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

PRONARI/BASHKEPRONARET Las

Emri i Personit Juridik Nr. Personal NIPT Pjesa(-/-)
BASHKIA SHKODER K36813001H

Numri i Pasurisé 888
Kodi Unik 1690003089 N

Zona Kadastrale 1690

Lloji i Pasurisé PYLL

Sipérfaqja e pasurisé (m2) |Totali: 1466000 Truall: 0 Ndértesé: 0

Vliera Aktuale ¢ Pasurisé |1

Adresa e Pasurisé SHKODER, SHKODER, Rr.: GANJOLL

DREJTORI Flojan remon  Ereta  cDiise Dodad 280172654

Date: 2024.0124

. . Date: 2024.01.23 Date: 2024.01.24
Deart Qori Zaja 08.98:11 +0200° Ramaj 1z3szssoror O 023747 +0700°

Vulosur elskironikishi nga Drejtora
Vandors Shkodr

Date 202401722 08:47:08 +02'00"
K36813001H2024012308470145L 1014

Moo mae VR & flasg s 10

Shemine Ky dhksemiont 3shid gleneruar die vilosur me amd
8 0 prrocedire autemcike v nfd sistem elohironid Cgiencio Shicetmne ¢ Kudinirds)




REPUBLIKA E.SHQIPERISE .
AGJENCIA SHTETERORE € KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE:1690 KODI UNIK:1960003089
NUMRI PASURISE :888 INDEX | HARTES:K-34-64-(243-C,D)

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE
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Digitally ugned by Dsgitally sigred by: &

Floran 2aja Deail Deart Qorl
Date: 20240122 R Date: 2014.01.24
omsasoroe QO 02:37:21 40700

LY | ik Jodstcic Dlrgel

Verdore Shkoder
Data-2024/01/22 12:11°47 +0200'
i 100 NG040 120 L St L0040

o
SO .. SH 1:10000
o 0 o] SHPJEGUES
- Wy dokument Eshté gieneruar dhe vulosur me oné
(Emer Mblﬁcﬂ‘gpro:edure dutomatike nga njé sistem ='ekiron'k (Drejic: ja Vendare Shiodé 1 PARCELA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 1690003089
(Nga JNé__)

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 1690 , Lloji i Pasurisé: PYLL | Nr. i Pasurisé: 888 , Sipérfagja Totale 1466000
m2, (Nga & Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-64-243-D, Numri i Peméve: 0,

Adresa e Pasurisé: Bashkia SHKODER | Rruga GANJOLL , Ndértesa Nr. ___ , SH/K ____,
Apartamenti Nr. __

Vlera e Pasurisé:

Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 684, Dt. 02/09/2020), Rivlerésim __ (AktiNr. __,Dt. ___ )

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: BASHKIA SHKODER |, Nr. Identifikimi/NIPT K36813001H , Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: 1

Adresa ¢ Pronarit: Bashkia SHKODER , Rruga 13 DHJETORI , Ndértesa Nr. ___, SH/K
Apartamenti Nr. _

r— ¥

Akti i Fitimit té Pronésisé: Emértimi: Vendim i KM (pé&r kalim né pronési 1& institucionit shietéror/apo
vendimet e shpronésimit), Nr. 684 , Datg: 02/09/2020
Regjistruar: Nr. 0101, Daig: 07/06/2020

*Pjesémarrés né Bashképronési 1€ Detyrueshme pér Pasuring Nr. , me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak i Fitimit t¢ Pronésisé: Emértimi: _____, Nr. __, Daté:
Pérshkrimi i Objektit t€ Aktit:

Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE .
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE
Te Dhnat ¢ Akt o Maes
Nr. De. "I:gi : Afati |
i Vlelshmdehd ] 3
TRegjistrimi Regjistrimi Drejtds Emitriim ur. Dute bl Emir {68 Albicncr Nr. lcl:‘_#l.:_ll\imlf

D - KUFIZIMET E PRONESISE

Tit Dhidnat o Akt Pértlines Kechaee
Nr. Di. Llojii Alatid
Regliarimi Regjitriml il Fantlrtim N, Do Fulicml Eipdr LS Mbiomde N Id:f;l{mmu
E - INFORMACIONE TE TIERA PER PRONEN
Lloji i Informacionit; , Emértimi i Aklit: , Nr. __, Dag:
Regjistruar: Nr. __, Daté:
Pérshkrimi: VKM NR.689 DT.02.09.2020
R Digitaily signed by . Drigially signed by Digitally signed by:
DREJTORI1 Florjan cemzs  Lriela  chamre RGN 28/04/2024
Deart Qori . Date: 20240123 . Dae 20240124 . Date: 20240124
Zaja 08:49:22 40200 Ramaj 1z3saasozoe GIOF 0737:34 40700
Yulosur siakironikisht nga Drejloria
Vandore Shkodsr
[Date 2024/M1723 08 48°44 +0700
h308 LIUPIH20 2401 2308481 60ASHK
Shenim - Ky dobitenent Sabed grencetu e vidosar s sl 212

1 nfé procedire apmatibe mea wf sistem elebirondd fgicncie Shividraee o KedasirEs)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

g
7 ASHYL

2l
2 ASHEK .

Tl
= ATHE

PRONARI/BASHKEPRONARET

Emvri i Personit Juridik Nr. Personal NIPT Pjesa(-/-)
BASHKIA SHKODER K36813001H

Numrii Pasurisé 893

Kodi Unik 1690003090

Zona Kadastrale 1690

Llaji i Pasuris@ PYLL

SipErfagja e pasurist (m2) |Totali: 44200 Trual: 0 Ndértesé: 0

Viera Aktuale e Pasurisé |1

Adpresa ¢ Pasurisé SHKODER, SHKODER, Rr.: GANJOLL

DREJTORI Florjan remms  Erjeta  clatae lgemy 22179024

Date: 20240121 Date: 2024.01.24 Date: 20240124

Deart Qori Zaja oszzaozoe RAMA]  i2ases e Qori 023843 40700

Vulosur elekironjkishi nga Drejloria
Vendore Shkodér

Date 202401722 15 11 08 +02°00"
K36813001H2024012215130256L1014

A i Y RATAT Date 07 40 e

Shenim Ky dknbicsent Ethid gienersr dfu: vilertur me and
1 afl procedusy autonngtite o nge sistem eleksronil ¢ Agiencin Shicitrore ¢ Kadasteds)
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REPUBLIKA E.SHQIPERISE .
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE:1690 KODI UNIK:1960003090
NUMRI PASURISE :893 INDEX | HARTES:K-34-76-(3-A,B

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIFTARE

. Digitally signed by: . Dugitally signed bry: Drgutally signed by:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 1690003090
{(Nga . Né )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 1690, Lloji i Pasurisé: PYLL | Nr. i Pasurisé: 893, Sipérfaqja Totale 44200 m2,
(Nga té Cilat Truall 0 m2; Ndériesé 0 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-76-3-A, Numri i Peméve: 0,

Adresa e Pasurisé: Bashkia SHKODER , Rruga GANJOLL , Ndértesa Nr. ____ , SHK

Apartamenti Nr. __

Vlera e Pasurisé:

Fillestare 1 Leke (Aku Nr. 684, Dt. 02/09/2020), Rivlerésim __ (Akti Nr.

Dt.

—DL__)

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: BASHKIA SHKODER | Nr. IdentifikimiNIPT K36813001H . Pjesa Takuese 1A, Lloji i
Pronésisé: |

Adresa ¢ Pronarit: Bashkia SHKODER , Rruga 13 DHJETORI , Ndértesa Nr.
Apartamenti Nr. __

, SHIK

Akti i Fitimit t& Pron&sisé: Emértimi: Vendim i KM (pér kalim né pronési 1é institucionit shtetéror/apo
vendimet e shprongsimit), Nr. 684 , Daté: 02/09/2020
Regjistruar: Nr. 1690-33972, Datg: 07/08/2020

*Pjesémarrés né Bashképronési 1& Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/l - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: , Nr. __, Daté:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. __, Dat&: _____
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. Lignatty ugned by: . Lugetally signed by: Ligially sigeed by:
ey Flotian i " Erleta  cgeme il 210412024
Zaja £31434 40200 Ramaj 3t QOF 123823 40200

Shinim Ky duksment &b gieneruar diw volonur me

Vulosur elektronikisht nga Drejioria
Vendore Shkod

Date 2024/01/22 15:14 22 +0200°
K36813001H202401221514160BASHK

H ufd provedure gotornuibe ngr wid sisiem elekreonid £Aggencie Shictérare © Kadosindsp

22




Bashkia Shkoder Shtojca nr. 1

RAPORT
MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM/HEQJE NGA
FONDI PYJOR DHE KULLOSOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE Ti
BASHKISE SHKODER

(Per dhiénie me gera pér vendosje stacionesh bazamente pér panele fotovoltaike me géllim prodhim
energjie”’)

Bazuar n€ Urdhérin e Kryetarit t€ Bashkisé Shkodér nr 111 daté31.01.2024 “ Per ngritjen e grupit t&
punés pér pér hartimin e studimit tekniko-ekonomik pér dhénie né pérdorim/heqje nga fondi pyjor
dhe kullosor t€ sipérfaqeve né pronési publike t& Bashkisé Shkoder” hartohet ky raport :

“Pér vlerésimin tekniko ekonomik t€ sipérfages pyjore/kullosore e cila do té jepet né pérdorim pér
vendosje stacionesh bazamente pér panele fotovoltaike me géllim prodhim energjie ”

Per hartimin e raportit teknik, grupi i punés i pérbéré nga z. Aleksandér Malaj ing pyjesh , specialist

i Drejtorise Sherbimeve Bujqesore dhe Pyjore ; Z.Jozef Ndoci v, specialist i Drejtorise se Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit te Ujrave; Z. Gentian Plepi specialist, specialist i Drejtorise Sherbimeve
Bujqesore dhe Pyjore nga data 31.01.2024 deri né datén 02.02.2024 realizoi verifikimin né terren
dhe né regjistrin kadastral 1€ sipérfageve Pyjore dhe Kullosore per dhénie me gera ( pérdorim) té

sipérfaqes sé kérkuar.

-Mbéshtetur ne Certifikatén e Pronésisé rezulton qé sipérfagja e kérkuar pérbéhet nga dy prona ajo
me nr pasurie 893ZK 1690 me njé sipérfage prej 44.200 m2 ose 4.42 ha dhe lloji | pasurisé Pyll, si
edhe pasuria me nr 888 ZK 1690 me njé sipérfaqe prej 1.466.000m2 ose 146.6 ha dhe lloji 1 pasurisé
Pyll.

Bazuar né t€ dhénat e regjistrit kadastral t€ vitit 1985 rezulton qé kjo sipérfaqe té jeté boshe.



-Grupi i punés shkoi né terren pér té verifikuar situatén ku rezulton se :

Sipérfaqja prej 4.42 ha e ndodhur né Ekonomin Pyjore Drin Gjader Kir pérkatésishté né parcelen nr
4 me ID t€ pronsisé SH22 0 004 ( nr pasurie 893 ZK 1690) é&shté sipérfage inproduktive {ranishté)
né t€ gjithé shirirjen e saj ashtu sic &shté e pérshkruar né Regjistrin Kadastral té vitit 1985 (foto 1,2).
Sipérfaqja prej 146.6 ha e ndodhur né Ekonomin Pyjore Drin Gjader Kir pérkatésisht né parcelen nr
10 me ID t€ pronsisé SH22 0 010 (nr pasurie 888 ZK 1690) &shté sipérfage inproduktive ranishté
né pjesen mé t€ madhe té saj dhe pérkatésisht, sipérfaqja prej 136. ha (foto 3,4) ndérsa sipérfaqja
10.6 ha &shté sipérfage e mbuluar nga siperfage pyjore té Hojit Shelg (salix alba) me diameter nga

10e¢m- 25 cm, lartési nga 3m-6m dhe me nénpyll me shkurre té ndryshme (Foto 5,6)

Pra siperfaqja totale e cila propozohet per tu dhene ne perdorim eshte 140.42 ha duke mos pérfshiré

sipérfagen e formuar pyjore e llojit shelg prej 10.6 ha.

Pérshkrimi parcelar i sipérfaqes objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit té saj, pasqyrchen né
tabelén 1 dhe 2 té kétij raporti.

Ndérhyrjet e propozuara, nuk ndryshojné kategoriné e pérdorimit té territorit, funksionin, formén e
qeverimit dhe treguesit kryesoré té grumbujve,(specifiko sipérfagen qé nuk higet nga fondi pyjor dhe
kullosor por pakésohet né velum), dhe konkretisht SH22 0 004, SH22 0 010 ne ekonominé Pyjore
Drin Gjadér Kir_por jepen ne perdorim per nje afat 10 viecar

Procedurat g€ ndigen pér dhénien né pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané t&
mbéshtetura né V.K.M-ve nr 888,daté 27.12.2022, 1€ ndryshuar “Pér rastet e dhénies né pérdorim
dhe pér ndryshimin e kategorisé sé pérdorimit , procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér
ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimi I tyre” , né
Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté¢ 9.06.2016“Pénregullat, procedurat e kérkimit, t&

shqyrtimit e 1€ miratimit té kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”.



Pas miratimit t€ raportit tekniko-ekonomik dhe akteve té tjera normative si mé sipér, shoqéria kryen

aktivitetin pér sipérfagen e shpallur, vetém pas lidhjes sé kontratés me Bashkiné Shkoder dhe

likujdimit t€ tarifés minimum prej 143,000 ( njégind e dyzet e tremijé ) leké/ha/ vit

Tarifat e dhénies né pérdorim’hegjes nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM nr. 559 dt

29.07.2022 * Pér pércaktimin e cmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit

pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike dhe pérdorimet drusoje jodrusore pyjore , si edhe

proceduén e mbledhjes sé tyre”, bazohen né afatin kohor sipas grafikut t€ punimeve t& miratuar nga

institucioni pérkatés dhe kategoriné e pérdorimit, Shuma né lek/vit konsiston né:

a)

Vlerén e pérdorimit lek/ha/vit 143,000( njéqgind e dyzet e tremijé ) Lek
Trungishte ha x lek/hatvit = leké
Cungishte. -  hax - lek = - leké

Shkurre - ha x - lek = - leké

Bimési pyjore ha x lek = leké

Inproduktive etj. 140.42 ha x 143,000 lek =20,088.060 leké/ vit

(Plotésohet vetém pér rastet e dhénies né pérdorim si sipérfage )

Osea/l)Vlera e pérdorimit te rruges km

b)

Trungishte km x lek = leké
Cungishte - km x - lek= - leké

Shkurre - km x - lek = - leké

Kullota km x lek = leké
Bimési pyjore km x lek = leké

(Duke specifikuar pérdorimin pér kanalet, tubacionet, linjat e tensionit télarté e.t.j.nérastet e

HEC-eve)

Vlerén e bimésisé pyjore, florés dhe faunés - leké, e pérbéré nga:

1. Vlerae léndé€s s€ punimit - leké

2. Vlera e druve té zjarrit - leké

3. Viera e prodhimeve t€ dyta pyjore leké

4. Kullotja__ -  leké

5. Vlera e faunés - leké

6. Vlera e investimevetékryera (pyllézime, zEvendésime, pérmirésime, etj) - leké.
7. Tétjera - leké

(pérfshilet volume dhe viera pér gjithé sipérfagen qé higet dhe jepet né pérdorim)



PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Aleksandér Malaj J(ua.%%
H /
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Zv/Kryetar i Bashkisé
Onid Bejleri




Formulari 1

Bashkia Shkoder
Tabela 1

PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR ( sipas regjistrit kadastral)

Pér ndértim parku fotovoltaik (Stacionet, Bazamentet dhe objektet pérkatése)

Parcela Perb. e Te dhena te grumbullit pyjoi Fugqia lendore
ID. Pronsise Ekon.Pyjore sipha |grumb| Funksioni |Forma e qeverisjes Lart.| . . .
ull Mosha| K.D {D/mes. mesa Filizeria | N/pylli| Katet | perha | Total
SH22 0 004 |DRIN GJADER KIR 4 442 pyll
SH22 0010 |DRIN GJADER KIR 10 13 pyll 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR ( sipas verifikimit ne terren) Tabela 2
Pér ndértim parku fotovoltaik (Stacionet, Bazamentet dhe objektet pérkatése)
Parcela |sip Ha |Perb. e Te dhena te grumbullit pyjo: Fuqia lendore
ID. Pronsi Ekon.Pyj b| Funksioni |F isj
ronsise St m_.”_.__-_: Hsto A Mosha| K.D |D/mes. _”..“” Filizeria | N/pylli | Katet | per ha | Total
Boshe
SH22 0 004 |[DRIN GJADER KIR 4] 442 inproduktive | Inproduktive(djerr,
ranisht&)
Boshe
SH22 0010 |DRIN GJADER KIR 104 136 inproduktive | Inproduktive(djerr,| 0 i\ o 0 0 0 0 0 0
ranishtg)

Plotesohet njé formular i tillé pas verifikimit ne terren nese ka ndryshime
.. i
PLOTESOIL:  Jozef Ndoci |
Aleksander M
Gentian Plep
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